
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 17.12.2012 № 761

«Об образовании избирательных участков на территории Большереченского 
муниципального района»

В соответствии с подпунктами «б», «д» пункта 2.1 статьи 19 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 17.12.2012 № 761
«Об образовании избирательных участков на территории Большереченского 
муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Ликвидировать на территории Большереченского муниципального 
района Омской области избирательные участки № 539 (деревня Криводаново) и 
№ 540 (деревня Осихино) Красноярского сельского поселения.

1.2. Изменить границы избирательного участка № 538 присоединив 
к нему территорию ликвидированных избирательных участков № 539 (деревня 
Криводаново) и № 540 (деревня Осихино).

1.3. В разделе «Избирательный участок № 533» слова «Место нахождения
участковой избирательной комиссии и помещения
для голосования - здание ООО «Строитель»; (646672, Омская область, 
Болыиереченский район, р.п. Большеречье, улица Лермонтова, дом 34, телефон 
89339937566)», заменить словами «Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Омской области 
«Болыиереченский сельскохозяйственный техникум» (646670, Омская область, 
Болыиереченский район, р.п. Большеречье, улица Коммунистическая, дом 21, 
телефон 89339937566)».



1.4. В разделе «Избирательный участок № 534» слова «Место нахождения
участковой избирательной комиссии и помещения
для голосования - здание ООО «Строитель»; (646672, Омская область, 
Большереченский район, р.п. Большеречье, улица Лермонтова, дом 34, телефон 
89620488540)», заменить словами «Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Омской области 
«Большереченский сельскохозяйственный техникум» (646670, Омская область, 
Большереченский район, р.п. Большеречье, улица Коммунистическая, дом 21, 
телефон 89620488540)».

1.5. В разделе «Избирательный участок № 552» слова «(646698, Омская
область, Большереченский район, деревня Яготово,
улица Южная, дом 3, телефон 89236955048) заменить словами «(646698, Омская 
область, Большереченский район, деревня Яготово,
улица Молодежная, дом 6, телефон 89236955048)».

1.6. Приложение к постановлению от 17.12.2012 № 761
«Об образовании избирательных участков на территории Большереченского 
муниципального района» читать в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому управлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области направить 
настоящее постановление в Избирательную комиссию Омской области и 
территориальную избирательную комиссию по Большереченскому району 
Омской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Управляющего делами, начальника организационно-кадрового управления 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области 
Новгородцеву О.Б.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение 
к постановлению Администрации 
Болыпереченского 
муниципального района 
от ЗС, // 2023 года №

«Приложение 
к постановлению Администрации 
Большереченского 
муниципального района 
от 17 декабря 2012 года № 761

СПИСОК

избирательных участков, участков референдума, 
образуемых для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума на территории 
Большереченского муниципального района Омской области

Рабочий поселок Болыперечье

Избирательный участок № 522

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание корпуса № 1 Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большереченская средняя 
общеобразовательная школа»

(646670, Омская область, Болыиереченскийрайон, р.п. Болыиеречъе, 
улица 50 лет ВЛКСМ, дом 28, телефон 8 (38169) 2-10-34).

В границы входит:
р.п. Болыперечье - улицы: Комсомольская, Палтусова с № 1 по № 49, с № 2 по 
№38, Пионерская, Пролетарская с №27 по №111, с №30 по №138, 
1-я Северная, 50 лет ВЛКСМ с № 24 по № 44, с № 23 по № 49.

Избирательный участок № 523

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание корпуса № 1 Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения
«Большереченская средняя общеобразовательная школа» 

(646670, Омская область, Болыиереченскийрайон, р.п. Болыиеречъе, 
улица 50 лет ВЛКСМ, дом 28, телефон 8 (38169) 2-10-34).



В границы входит:
р.п. Большеречье - улицы: Красноармейская №№ 16, 18, 20, 22, 32, 32/1, 34, 38, 
38 а, Кубарева, Пушкина с № 2 по №22, с №3 по №23, Рабочая с №2 
по № 52, с № 3 по № 47, Сухоручкина, Школьная, 1 -я Школьная, 50 лет ВЛКСМ 
с № 7 по № 21, с № 2 по № 22.

Избирательный участок № 524

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание корпуса № 2 Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения
«Большереченская средняя общеобразовательная школа» 

(646670, Омская область, Болыиереченскийрайон, р.п. Большеречье, 
улица Октябрьская, дом 1, телефон 8 (38169) 2-18-80).

В границы входит:
р.п. Большеречье - улицы: Большая Речка, Восточная, Набережная, 
Октябрьская, Попова, Радищева, Речная, Советов с №51 до конца, с №38 
до конца, Шелковниковой;
тупики: тупик 5-й, тупик 6-й, тупик 7-й.

Избирательный участок № 525
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание казенного учреждения Омской области "Центр 
занятости населения Болыпереченского района" 

(646670, Омская область, Болыиереченскийрайон, р.п. Большеречье, 
улица Красноармейская, дом 3, телефон 8 (38169) 2-20-39).

В границы входит:
р.п. Большеречье - улицы: Красноармейская № 8, № 10, № 12, № 14, № 15, 
с № 23 по № 29, Лисина, Новая, Первомайская, Победы, Солдатская, 
Строительная, Харчикова, 40 лет Октября.

Избирательный участок № 526
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание ПАО «Ростелеком»
(646670, Омская область, Болыиереченский район, р.п. Большеречье, 

улица 50 лет ВЛКСМ, дом 3, телефон 8 (38169) 2-12-22).

В границы входит:
р.п. Большеречье - улицы: Береговая, Водников, Гвардейская, Заречная, 
Короленко, Максима Горького, Пристанская, Пролетарская с № 1 по №25, 
с № 2 по № 28, Радужная, Советов с № 1 по № 49, с № 2 по № 36, 
1-я Береговая, 2-я Береговая, 40 лет Победы;
переулки: Максима Горького, Партизанский.



Избирательный участок № 527
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Омской области «Большереченский 

сельскохозяйственный техникум»
(646670, Омская область, Болъшереченскийрайон, р.п. Болъшеречъе, 

улица Коммунистическая, дом 21, телефон 8 (38169) 2-18-07).

В границы входит;
р.п. Болыперечье - улицы: Декабристов, Коммунистическая, Ленина, 
Молодежная, Чапаева.

Избирательный участок № 528 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Омской области «Большереченский 

сельскохозяйственный техникум» 
(646670, Омская область, Большереченский район, р.п. Болыиеречъе, 

улица Коммунистическая, дом 21, телефон 8 (38169) 2-18-07).

В границы входит:
р.п. Болыперечье - улицы: Пушкина с № 24 по № 76, с № 25 по № 75, Рабочая 
с № 51 до конца, с № 58 до конца.

Избирательный участок № 529
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Большереченского участка Государственного 
предприятия Омской области «Тевризское ДРСУ» 

(646670, Омская область, Болъшереченский район, р.п. Болыиеречъе, 
улица Дорожная, дом 27, телефон 8 (38169) 2-11-39).

В границы входит:
р.п. Болыперечье - улицы: Зеленая № 38, Калинина, Свердлова, Степная, 
50 лет ВЛКСМ с № 51 до конца, с № 46 до конца;
переулок: Больничный; 
территория: Больница.

Избирательный участок № 530
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Большереченского РЭС 
(646670, Омская область, Болъшереченскийрайон, р.п. Болъшеречъе, 

улица Олега Бронского, дом 25, телефон 8 (38169) 2-13-05).



В границы входит:
р.п. Болылеречье - улицы: Дорожная, Зеленая (кроме дома 38), 
Олега Вронского, Производственная, Пролетарская с №113 по №157, 
с № 146 по № 178, Энтузиастов;
общежитие АТП-35.

Избирательный участок № 531
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание бюджетного учреждения Омской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Болыпереченского района

(646672, Омская область, Болъшереченский район, р.п. Болъшеречъе, 
улица Промышленная дом 48, телефон 8 (38169) 2-31-05).

В границы входит:
р.п. Болылеречье - улицы: Западная, Кирпичная, Мира, Промышленная, 
Палтусова с № 51 до конца, с № 40 до конца, 1-я Западная, 1-я Кирпичная; 
переулок: Западный; территория: метеостанции.

Избирательный участок № 532
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание бюджетного учреждения Омской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» 

Болыпереченского района
(646672, Омская область, Болъшереченскийрайон, р.п. Болъшеречъе, 

улица Промышленная, дом 48, телефон 8 (38169) 2-31-05).

В границы входит:
р.п. Болылеречье - улицы: Красноармейская с №31 до конца, с №42 
до конца, Озерная, Транспортная, Юбилейная, 2-я Западная.

Избирательный участок № 533
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Омской области «Болыиереченский 

сельскохозяйственный техникум»
(646670, Омская область, Болыиереченскийрайон, р.п. Болъшеречъе, 

улица Коммунистическая, дом 21, 
телефон 89339937566).

В границы входит:
р.п. Болылеречье - улицы: Гагарина, Лермонтова, Мелиораторов, Некрасова, 
Омская, Чехова, 60 лет Октября;
переулки: Заводской, Чехова.



Избирательный участок № 534

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Омской области «Большереченский 
сельскохозяйственный техникум»

(646670, Омская область, Большереченскийрайон, р.п. Большеречье, 
улица Коммунистическая, дом 21,

телефон 89620488540).

В границы входит:
р.п. Большеречье - улицы: Кировская, Ленинградская, Московская, 
Олимпийская, Совхозная, Солнечная, Сосновая, Спортивная, Фестивальная, 
Южная;
переулок: Солнечный.

Избирательный участок № 535

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большереченская основная общеобразовательная школа» 
(646670, Омская область, Болыиереченскийрайон, р.п. Большеречье, 

улица Трудовая, дом 1, телефон 8 (38169) 2-19-77).

В границы входит:
р.п. Большеречье - улицы: Басова, Большереченская, Заводская, 
Индустриальная, Лесная, Луговая, Магистральная, Майская, Парковая, 
Профсоюзная, Трудовая, Учебная, Целинная, 70 лет ВЛКСМ;
переулки: Луговой, Профсоюзный, Сибирский, Трудовой; 
территория: Откормсовхоза.

Избирательный участок № 536
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание корпуса № 4 Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Большереченский детский сад» 
(646671, Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье, 

улица Иртышская, дом 1 Б, телефон 8 (38169) 2-12-75).

В границы входит;
р.п. Большеречье -- улицы: Березовая, Иртышская, Пролетарская с № 159 
до конца, с № 180 до конца, Тарская, Трассовая, Химиков, Рябиновая; 
переулок: Березовый.



Красноярский сельский округ

Избирательный участок № 537

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения
«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

(646695, Омская область, Болыиереченский район, село Красный Яр, 
улица Советов, дом 6, телефон 8 (38169) 34-3-95).

В границы входят;
с. Красный Яр - улицы: Береговая, Зеленая, Иртышская, Луговая, Новая, 
Озерная, Первомайская, Сахалинская, Сельская, Советов, Совхозная, Степная, 
Сухоручкина, Юбилейная;
переулки: Иртышский, Северный, Спортивный, Степной;
д. Безымянная.

Избирательный участок № 538

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения
«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

(646695, Омская область, Болыиереченский район, село Красный Яр, 
улица Советов, дом 6, телефон 8 (38169) 34-3-22).

В границы входит:
с. Красный Яр - улицы: Вишневая, Лесная, Новостроевская, Садовая, 
Солнечная, Транспортная, Харчикова, 1-я Новостроевская, 
2-я Новостроевская, 60 лет Октября;
переулок: Новостроевский.
д. Криводаново.
д. Осихино.

Такмыкский сельский округ

Избирательный участок № 541

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Такмыкского сельского Дома культуры Бюджетного 

учреждения культуры Большереченского муниципального района Омской 
области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура»



(646694, Омская область, Болыиереченский район, село Такмык, 
улица Школьная, дом 5 А, телефон 8 (38169) 34-8-40).

В границы входят:
с. Такмык - улицы: Ворошилова, Дзержинского, Иртышская, Лесная, 
Набережная, Химиков, Школьная, 50 лет Октября, 70 лет Октября.
д. Бызовка.

Избирательный участок № 542

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание магазина СПО «Пайщик» 

(646694, Омская область, Болыиереченский район, село Такмык, 
улица Ленина, дом 4 А, телефон 8-951-402-93-99).

В границы входит:
с. Такмык - улицы: Александра Белова, Гагарина, Калинина, 
Красногвардейская, Ленина, Радищева, Свердлова.

Избирательный участок № 543

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание бывшего фельдшерско-акушерского пункта 
(646694, Омская область, Болыиереченский район, деревня Ботвино, 

улица Центральная, дом 9, телефон 8-951-420-99-54).

В границы входит:
д. Ботвино.

Избирательный участок № 544

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Решетниковского сельского клуба Бюджетного 
учреждения культуры Большереченского муниципального района Омской 

области в сфере культурно-досуговой деятельности 
и библиотечного обслуживания населения «Культура» 

(646694, Омская область, Болыиереченский район, деревня Решетниково, 
улица Советов, дом 41, телефон 89507866910).

В границы входят:
д. Решетниково, п. Хлебоприемный пункт.



Новологиновский сельский округ

Избирательный участок № 545
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Новологиновского сельского Дома культуры 

Бюджетного учреждения культуры Болыпереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура» 
(646697, Омская область, Болыиереченский район, село Новологиново, 

улица Советская, дом 70, телефон 8 (38169) 35-5-34).

В границы входят;
с. Новологиново - улицы: Советская с № 29 до конца, Береговая, 
д. Чеплярово.

Избирательный участок № 546 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Новологиновского сельского Дома культуры 

Бюджетного учреждения культуры Болыпереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура»
(646697, Омская область, Болыиереченскийрайон, село Новологиново, 

улица Советская, дом 70, телефон 8 (38169) 35-5-66).

В границы входят:
с. Новологиново - улицы: Лесная, Советская с № 1 по № 28, Школьная, 
Юбилейная.
д. Терехово.

Избирательный участок № 548
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание учебного корпуса № 1 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новологиновская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Николая Николаевича Лукашова»

(646697, Омская область, Болыиереченский район, деревня Секменево, 
улица Береговая, дом 65, телефон 8 (38169) 35-5-12).

В границы входят:
д. Секменево.
д. Берняжка.



Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Шуевского сельского клуба Бюджетного 

учреждения культуры Большереченского муниципального района Омской 
области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура» 
(646697, Омская область, Болъшереченский район, деревня Шуево, 

улица Дорожная, дом 15, телефон 89507867396).

В границы входит:
д. Шуево.

Почекуевский сельский округ

Избирательный участок № 550
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Почекуевского сельского Дома культуры 
Бюджетного учреждения культуры Большереченского муниципального района 

Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 
и библиотечного обслуживания населения «Культура» 

(646698, Омская область, Болъшереченский район, село Почекуево, 
улица Зеленая, дом 7, телефон 8 (38169) 35-3-74).

В границы входит:
с. Почекуево - улицы: Зеленая, Красноармейская, Лесная с № 1 по № 11, 
Молодежная, Пролетарская, Рабочая, Советов, 1-я Береговая, 2-я Береговая.

Избирательный участок № 551

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Почекуевская средняя общеобразовательная школа 

(646698, Омская область, Болъшереченский район, село Почекуево, 
переулок Школьный, дом 19, телефон 8 (38169) 35-3-90).

В границы входит:
с. Почекуево - улицы: Заречная, Лесная с № 12 до конца, 
переулок: Школьный.



Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования — здание учебного корпуса № 2 Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Почекуевская средняя общеобразовательная школа 

(646698, Омская область, Болыиереченский район, деревня Яготово, 
улица Молодежная, дом 6, телефон 89236955048).

В границы входят:
д. Яготово.
д. Коршуново.

Избирательный участок № 553

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание учебного корпуса № 1 Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Почекуевская средняя общеобразовательная школа 

(646698, Омская область, Болыиереченский район, деревня Кошкулъ, 
улица Центральная, дом 32, телефон 89293654056).

В границы входят:
д. Кошкуль.
д. Казатово.

Уленкульский сельский округ

Избирательный участок № 554
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание администрации Уленкулького сельского поселения 
(646692, Омская область, Болыиереченский район, село Уленкуль, 

улица Гагарина, дом 48, телефон 8 (38169) 35-1-21).

В границы входит:
с. Уленкуль - улицы: Гагарина, Зеленая, Лесная, Приозерная, Советов, 
Солнечная № 2, Чапаева.

Избирательный участок № 555
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание администрации Уленкулького сельского поселения 
(646692, Омская область, Болыиереченский район, село Уленкуль, 

улица Гагарина, дом 48, телефон 8 (38169) 35-1-21).

В границы входит:
с. Уленкуль - улицы: Мусы Джалиля, Новая, Солнечная с № 4 до конца, 60 лет 
Октября.



Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание бывшего фельдшерско-акушерского пункта 
(646692, Омская область, Болыиереченский район, деревня Тусказань, 

улица Казанская, дом 15, телефон 8-923-760-99-63).

В границы входит;
д. Тусказань.

Избирательный участок № 557
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание учебного корпуса № 1 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уленкульская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля» 
(646692, Омская область, Болъшереченский район, деревня Черналы, 

улица Приозерная, дом 28, телефон 8-929-362-98-14).

В границы входят;
д. Черналы.
д. Каракуль.

Курносовский сельский округ

Избирательный участок № 559
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание администрации Курносовского сельского поселения 
(646691, Омская область, Болъшереченский район, село Курносово, 

улица Советов, дом 28, телефон 8 (38169) 34-5-39).

В границы входит:
с. Курносово - улицы: Луговая, Новая, Советов, Пролетарская, Школьная, 
30 лет Победы, Молодежная, Октябрьская;
переулки: Банный, Советов.

Избирательный участок № 562

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание учебного корпуса № 1 Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Курносовская средняя 
общеобразовательная школа»

(646691, Омская область, Болыиереченский район, деревня Куйгалы, 
улица Школьная, дом 3, телефон 89237626546).

В границы входит:
д. Куйгалы.
д. Сухокарасук.
д. Добролюбовка.



Избирательный участок № 563

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание администрации Чебаклинского сельского поселения 

(646684, Омская область, Болъшереченский район, село Чебаклы, 
улица Центральная, дом 4, телефон 8 (38169) 34-1-49).

В границы входит:
с. Чебаклы.

Избирательный участок № 564

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание администрации Чебаклинского сельского поселения 

(646684, Омская область, Болъшереченский район село Чебаклы, 
улица Центральная, дом 4, телефон 8 (38169) 34-1-49).

В границы входит:
д. Уваровка.

Избирательный участок № 565
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Березовского сельского клуба Бюджетного 

учреждения культуры Большереченского муниципального района Омской 
области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура»
(646684, Омская область, Болъшереченский район, деревня Березовка, 

переулок Школьный, дом 1, телефон 89236938124).

В границы входит:
д. Березовка.

Избирательный участок № 566 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание учебного корпуса № 1 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Чебаклинская средняя 

общеобразовательная школа»
(646685, Омская область, Болъшереченский район, деревня Яланкуль, 

улица Центральная, дом 1, телефон 8 (38169) 34-2-25).

В границы входят:
д. Яланкуль.
д. Аубаткан.



Избирательный участок № 567
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание администрации Старокарасукского сельского поселения 
(646686, Омская область, Болыиереченский район, село Старокарасук, 

улица Ленина, дом 16, телефон 8 (38169) 33-3-39).

В границы входит:
с. Старокарасук - улицы: Береговая, Гагарина, Заречная, Кооперативная, 
Ленина, Ленинградская, Пролетарская, Советская, Школьная, Юбилейная 
с № 2 по № 18, 60 лет Октября.

Избирательный участок № 568
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание администрации 
Старокарасукского сельского поселения

(646686, Омская область, Болыиереченский район, село Старокарасук, 
улица Ленина, дом 16, телефон 8 (38169) 33-3-23).

В границы входит:
с. Старокарасук - улицы: Юбилейная № 20, № 22, № 34.

Избирательный участок № 569
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание магазина ИП Поспелова
(646686, Омская область, Болыиереченский район, деревня Трубчевка, 

улица Центральная, дом 17/1, телефон 89681020498).

В границы входит:
д. Трубчевка.

Избирательный участок № 570
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание учебного корпуса № 1 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Старокарасукская средняя 

общеобразовательная школа»
(646686, Омская область, Болыиереченский район, деревня Черново, 

улица Центральная, дом 27, телефон 8-983-116-30-54).

В границы входят:
д. Черново.
д. Чистоозерье.
д. Русиново.



Избирательный участок № 572

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Ингалинского сельского Дома культуры 

Бюджетного учреждения культуры Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура» 
(646683, Омская область, Болъилереченский район, село Ингалы, 

улица Ленина, дом 28 А, телефон 8 (38169) 33-1-34).

В границы входят:
с. Ингалы - улицы: Зеленая, Колбунова, Лесная, Маслозаводская, Новая, 
Почтовая, Советская, Центральная, Юбилейная;
переулки: Зеленый.
д. Боровянка.

Избирательный участок № 573

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ингалинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Владимира Акимовича Колбунова»
(646683, Омская область, Болъшереченский район, село Ингалы, 

улица Школьная, дом 2 В, телефон 8 (38169) 33-1-61).

В границы входят:
с. Ингалы - улицы: Ленина, Молодежная, Рабочая, Садовая, Северная, 
Школьная;
переулок: Школьный.
д. Милино.

Избирательный участок № 574

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание бывшей школы

(646683, Омская область, Болыиереченский район, деревня Ростовка, 
улица Зеленая, дом 17, телефон 89620488820)

В границы входит:
д. Ростовка.



Избирательный участок № 575

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Могильно-Посельского сельского Дома культуры 

Бюджетного учреждения культуры Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура» 
(646682, Омская область, Болыиереченский район, село Могильно-Поселъское, 

улица Чехова, дом 120 Д, телефон 8 (38169) 33-5-14).

В границы входят:
с. Могильно-Посельское - улицы: Юбилейная, Лесная.
д. Могильно-Старожильск.

Избирательный участок № 576

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Могильно-Посельского сельского Дома культуры 

Бюджетного учреждения культуры Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура» 
(646682, Омская область, Болыиереченский район, село Могильно-Посельское, 

улица Чехова, дом 120 Д,, телефон 8 (38169) 33-5-96

В границы входит:
с. Могильно-Посельское - улицы: Молодежная, Рабочая, Озерная, Чехова, 
Полевая.

Избирательный участок № 577

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Рямовской сельской библиотеки - филиал № 25 

Бюджетного учреждения культуры Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура»
(646682, Омская область, Болыиереченский район, деревня Рямовка, 

улица Рязанская, дом 48 А, телефон 8-951-421-55-76).

В границы входит:
д. Рямовка.



Избирательный участок № 578
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание нежилого дома 
(646682, Омская область, Болыиереченский район, деревня Моховое Озеро, 

улица Луговая, дом 2 А/2, телефон 89083186797).

В границы входит:
д. Моховое Озеро.

Избирательный участок № 579
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Болыпемурлинского сельского клуба Бюджетного 
учреждения культуры Большереченского муниципального района Омской 

области в сфере культурно-досуговой деятельности 
и библиотечного обслуживания населения «Культура» 

(646682, Омская область, Болыиереченский район, деревня Большие Мурлы, 
улица Лесная, дом 11, телефон 89514198472).

В границы входит:
д. Большие Мурлы.

Шипицынский сельский округ

Избирательный участок № 580
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание администрации Шипицынского сельского поселения 
(646681, Омская область, Болыиереченский район, село Шипицыно, 

улица Советов, дом 23, телефон 8 (38169) 33-7-39).

В границы входит:
с. Шипицыно - улицы: Зеленая, Мира, Озерная, Парковая, Советов, 
Шипицынская, Школьная.

Избирательный участок № 581
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Шипицынского сельского Дома культуры 

Бюджетного учреждения культуры Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура»;
(646681, Омская область, Болыиереченский район, село Шипицыно, 

улица Зеленая, дом 14, телефон 8 (38169) 33-7-43).
В границы входит:
с. Шипицыно - улицы: Лесная, Молодежная, Новая, Почтовая, Садовая, 
Солнечная, 60 лет Октября, 70 лет ВЛКСМ, 70 лет Октября;
тупики: тупик 1-й, тупик 2-й, тупик 3-й, тупик 4-й.



Избирательный участок № 582
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание учебного корпуса 1 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Шипицынская средняя 

общеобразовательная школа»
(646681, Омская область, Болыиереченскийрайон, деревня Кирсановка, 

улица Кирсановская, дом 32, телефон 89081100646).

В границы входит:
д. Кирсановка.

Избирательный участок № 583
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования - здание Гущинского сельского клуба Бюджетного 

учреждения культуры Большереченского муниципального района Омской 
области в сфере культурно-досуговой деятельности 

и библиотечного обслуживания населения «Культура» 
(646681, Омская область, Болыиереченский район, деревня Гущино, 

улица Гущинская, дом 16 Б, телефон 8-906-918-59-10).

В границы входит:
д. Гущино.

Евгащинский сельский округ

Избирательный участок № 584
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Евгащинская средняя общеобразовательная школа имени 

Генерал-майора авиации Дмитрия Михайловича Ефименко» 
(646696, Омская область, Болыиереченский район, село Евгащино, 

переулок Школьный, дом 1, телефон 8 (38169) 36-8-31).

В границы входит:
с. Евгащино - улицы: Ленина с №1 по №13, с №2 по № 14 а, 
Максима Горького, Октябрьская с № 1 по № 27, с № 2 по № 18, Партизанская, 
Первомайская, Профильная, Радищева, Садовая, Советская с № 3 по № 9, 
с № 2 по № 8 а;
переулки: Маслозаводской, Почтовый, Школьный.

Избирательный участок № 585
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Евгащинская средняя общеобразовательная школа имени 

Генерал-майора авиации Дмитрия Михайловича Ефименко»



(646696, Омская область, Болыиереченский район село Евгащино, 
переулок Школьный, дом 1, телефон 8 (38169) 36-7-26).

В границы входит:
с. Евгащино - улицы: Гагарина, Зенкова, Комсомольская, Кутмина, Ленина 
с № 15 а до конца, с № 16 до конца, Октябрьская с № 20 до конца, с № 33 
до конца, Пушкина, Советская с № 11 до конца, с № 10 до конца;
переулок: Базарный.

Избирательный участок № 586
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Евгащинского сельского Дома культуры 
Бюджетного учреждения культуры Болыпереченского муниципального района 

Омской области в сфере культурно-досуговой деятельности 
и библиотечного обслуживания населения «Культура» 

(646696, Омская область, Болъшереченский район, село Евгащино, 
улица Октябрьская, дом 29в, телефон 8 (38169) 36-7-86).

В границы входят:
д. Мешково.
д. Михайловка.

Избирательный участок № 587
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования - здание Колбышевского сельского клуба Бюджетного 
учреждения культуры Болыпереченского муниципального района Омской 

области в сфере культурно-досуговой деятельности 
и библиотечного обслуживания населения «Культура» 

(646696, Омская область, Болыиереченский район, деревня Колбьниево, 
улица Новая, дом 2 А, телефон 8 (38169) 36-8-60).

В границы входит:
д. Колбышево.


